АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.09.2025 № 768

О внесении изменений в постановление

Администрации Гаврилов-Ямского

муниципального района от 30.05.2025 № 435

В целях организации своевременной подготовки объектов жилищно-

коммунального хозяйства и социальной сферы сельских поселений Гаврилов-

Ямского муниципального района к работе в осенне-зимний период 2025-2026

годов, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О

теплоснабжении», приказом Министерства энергетики Российской Федерации

от 13.11.2024 № 2234 «Об утверждении Правил обеспечения готовности к

отопительному периоду и порядка проведения оценки обеспечения готовности

к отопительному периоду» и руководствуясь Уставом Гаврилов-Ямского

муниципального округа Ярославской области,

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации

Гаврилов-Ямского муниципального района от 30.05.2025 № 435 «О подготовке

к зиме объектов коммунального назначения и инженерной инфраструктуры,

объектов социальной сферы по Гаврилов-Ямскому муниципальному району на

2025-2026 годы»:

1.1. Состав оперативного штаба по подготовке объектов жилищно-

коммунального хозяйства и социальной сферы Гаврилов-Ямского

муниципального округа к осенне-зимнему периоду 2025-2026 годов изложить в

следующей редакции:

«Председатель штаба:

Рустамов А.Х. – Глава Гаврилов-Ямского муниципального округа.

Заместитель председателя штаба:

        Герасимова А.А. - исполняющий обязанности первого заместителя Главы

Администрации  Гаврилов-Ямского муниципального района - начальник отдела

жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Администрации

Гаврилов-Ямского муниципального района;

Секретарь штаба:

Лапина С.Р. – заместитель начальника отдела жилищно-коммунального

хозяйства и благоустройства Администрации Гаврилов-Ямского

муниципального района Ярославской области;

Члены штаба:

Быстрова Л.Е. - заместитель Главы Администрации Шопшинского

сельского поселения (по согласованию);

       Бондарева Н.С. - начальник Управления культуры, туризма, спорта и

молодежной политики Администрации Гаврилов-Ямского муниципального

района;

Бондарев С.А. -  начальник Гаврилов-Ямского района электрических сетей

филиал ПАО "МРСК Центра -"Ярэнерго"(по согласованию);

Грибков С.В. - генеральный директор АО «Ресурс» (по согласованию);

Гордёнков М.А. – директор филиала АО «Газпром газораспределение

Ярославль в г. Тутаеве»;

        Киселева Т.Ю. - главный редактор муниципального автономного

учреждения Гаврилов-Ямского муниципального района «Редакция районной

газеты «Гаврилов-Ямский вестник» и местного телевещания;

       Ларин А. И. - генеральный директор АО «Яркоммунсервис» (по

согласованию);

Малкова А.А. - заместитель Главы Администрации Великосельского

сельского поселения (по согласованию);

 Храпова Е.Э.- заместитель Главы Администрации Заячье-Холмского

сельского поселения по общим вопросам (по согласованию);

Павлова Е.В. - первый заместитель Главы Администрации городского

поселения Гаврилов-Ям (по согласованию);

Рыжов Е.А. - председатель правления ТСЖ «Восход» (по согласованию);

Серебрякова М.Е. - ведущий специалист Отдела по мобилизационной

подготовке, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Администрации

Гаврилов-Ямского муниципального района;

Сорванова Т.А. - представитель Центрального управления Ростехнадзора

(по согласованию);

Смуров В.В. - директор Великосельского МП ЖКХ;

        Узикова Е.В. - начальник Управления образования Администрации

Гаврилов-Ямского муниципального района;

Фролов С.В. - директор ООО «Управляющая жилищная компания» (по

согласованию);

Филиппова М.В. - заместитель Главы Администрации Митинского

сельского поселения (по согласованию).».

       1.2. Состав межведомственной комиссии по проверке готовности объектов

жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы сельских поселений

Гаврилов-Ямского муниципального округа к осенне-зимнему периоду 2025-

2026 годов изложить в следующей редакции:

«Председатель межведомственной комиссии:

Рустамов А.Х. - Глава Гаврилов-Ямского муниципального округа;

Заместитель председателя межведомственной комиссии:

      Герасимова А.А. - исполняющий обязанности первого заместителя Главы

Администрации  Гаврилов-Ямского муниципального района - начальник отдела

жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Администрации

Гаврилов-Ямского муниципального района;

Секретарь межведомственной комиссии:

Лапина С.Р. - заместитель начальника отдела жилищно-коммунального

хозяйства и благоустройства Администрации Гаврилов-Ямского

муниципального района Ярославской области;

Члены межведомственной комиссии:

Быстрова Л.Е. - заместитель Главы Администрации Шопшинского

сельского поселения (по согласованию);

        Бондарева Н.С. - начальник Управления культуры, туризма, спорта и

молодежной политики Администрации Гаврилов-Ямского муниципального

района;

Бондарев С.А. -  начальник Гаврилов-Ямского района электрических сетей

филиал ПАО "МРСК Центра - "Ярэнерго" (по согласованию);

       Грибков С.В. - генеральный директор АО «Ресурс» (по согласованию);

Гордёнков М.А. – директор филиала АО «Газпром газораспределение

Ярославль в г. Тутаеве»;

 Ларин А.И. - генеральный директор АО «Яркоммунсервис» (по

согласованию);

Малкова А.А. - заместитель Главы Администрации Великосельского

сельского поселения (по согласованию);

Павлова Е.В. - первый заместитель Главы Администрации городского

поселения Гаврилов-Ям (по согласованию);

        Рыжов Е.А. - председатель правления ТСЖ «Восход» (по согласованию);

       Сорванова Т.А. - представитель Центрального управления Ростехнадзора

(по согласованию);

         Узикова Е.В. - начальник Управления образования Администрации

Гаврилов-Ямского муниципального района;

Фролов С.В. - директор ООО «Управляющая жилищная компания» (по

согласованию);

Филиппова М.В. - заместитель Главы Администрации Митинского

сельского поселения (по согласованию).».

1.3 Приложение 3 изложить в следующей редакции:

Перечень потребителей тепловой энергии

Гаврилов-Ямского муниципального округа

№ п/п
Наименование потребителя тепловой

энергии
Адрес потребителя тепловой энергии

Шопшинское сельское поселение

1 МОБУ «Шопшинская СОШ»
Гаврилов-Ямский район, с. Шопша,

ул. Центральная, д.5

2
МОБУ «Ильинская  основная

общеобразовательная  школа»

Гаврилов-Ямский район, с.

Ильинское-Урусово, ул. Почтовая,

д.9, ул. Почтовая д.17, ул. Тенистая,

д. 1

3
МДОУ «Шопшинский детский сад» Гаврилов-Ямский район, с. Шопша,

ул.Центральная, 2

4
МУК «Шопшинский КДЦ» Гаврилов-Ямский район, с. Шопша,

ул. Центральная,4, с. Ильинское-

Урусово, ул. Клубная, 1

5

ООО «Управляющая жилищная

компания» (жилой фонд с. Ильинское-

Урусово, с. Шопша)

Ярославская обл., г. Гаврилов-Ям,

ул. Комарова, д. 3

Митинское сельское поселение

6
МДОУ «Стогинский детский сад»  Гаврилов-Ямский район, с.

Стогинское, ул.Центральная,  2

7
МОБУ «Стогинская СОШ» Гаврилов-Ямский район, с.

Стогинское ул.Центральная, д.16

8
МУК «Митинский КДЦ» Гаврилов-Ямский район, с.

Стогинское, ул.Центральная, д.9

9

ООО «Управляющая жилищная

компания» (жилой фонд в Митинском

СП)

Ярославская обл., г. Гаврилов-Ям,

ул. Комарова, д. 3

Великосельское сельское поселение

10

ООО «Управляющая жилищная

компания» (жилой фонд с/п «Сосновый

Бор»)

Ярославская обл., г. Гаврилов-Ям,

ул. Комарова, д. 3

городское поселение Гаврилов-Ям

11. ТСЖ «Восход» г. Гаврилов-Ям, ул. Комарова, д.3

12. ТСЖ «Агат» г. Гаврилов-Ям, ул. Строителей, д. 4

13.

ООО «Управляющая жилищная

компания» (жилой фонд ГП Гаврилов-

Ям)

г. Гаврилов-Ям, ул. ул. Комарова, д. 3

14. МОУ «Средняя школа №1»
г. Гаврилов-Ям, ул. Юбилейный

проезд, д. 5

15.
МОБУ «Средняя школа №2 имени Д.В.

Крылова»
г. Гаврилов-Ям, ул. Калинина, д. 4

16. МОУ «Средняя школа №3»
г. Гаврилов-Ям, ул. Чернышевского,

д.1

17. МОУ «Средняя школа №6» г. Гаврилов-Ям, ул. Кирова, д. 13

18. МДОУ «Детский сад №1 «Теремок»
г. Гаврилов-Ям, ул. Луначарского, д.

17

19. МДОУ «Детский сад №2 «Родничок»
г. Гаврилов-Ям, ул. Юбилейный

проезд,  д. 2

20. МДОУ «Детский сад № 3 «Солнышко»
г. Гаврилов-Ям, ул. Менжинского, д.

51

21. МДОУ «Детский сад №6 «Ленок»
г. Гаврилов-Ям, ул. Менжинского, д.

60

22. МДОУ «Детский сад №10 «Радуга» г. Гаврилов-Ям, ул. Комарова, д. 22

23.

МДОБУ «Детский сад

компенсирующего вида «Золотой

ключик»

г. Гаврилов-Ям, ул. Менжинского, д.

50а

24. ЧДОУ «Детский сад «Кораблик»
г. Гаврилов-Ям, ул. Юбилейный

проезд, д. 11а

25. ЧДОУ «Детский сад «Малыш»
г. Гаврилов-Ям, ул. Юбилейный

проезд, д. 6а

26.

МУДО «Гаврилов-Ямская детско-

юношеская спортивная школа»

(Гаврилов-Ямская ДЮСШ)

г. Гаврилов-Ям, ул. Молодежная, д.

7,

д. 7а, ул. Красноармейская, д. 8

27.

Гаврилов-Ямский филиал ФГБОУ

«Рыбинский государственный

авиационный технический университет

г. Гаврилов-Ям, ул. Менжинского, д.

53

имени П.А. Соловьева»

28.
ГПОУ ЯО Гаврилов-Ямский

политехнический колледж

г. Гаврилов-Ям, ул. Спортивная, д.14,

ул. Комарова, д. 6

29.

ГКУ СО ЯО Гаврилов-Ямский детский

дом-интернат для умственно отсталых

детей

г. Гаврилов-Ям, ул. Сосновая, д. 7

30.
ГОУ ЯО «Гаврилов-Ямская школа-

интернат»
г. Гаврилов-Ям, ул. Сосновая, д. 1

31. ГУЗ ЯО Гаврилов-Ямская ЦРБ г. Гаврилов-Ям, ул. Северная, д. 5а

32.

Муниципальное учреждение

Гаврилов-Ямский комплексный центр

социального обслуживания населения

«Ветеран»

г. Гаврилов-Ям, ул. Северная, д. 5в

33.
ГБУ СО ЯО «Гаврилов-Ямский дом-

интернат для престарелых и инвалидов»

г. Гаврилов-Ям, ул. Кирова, д. 6,

ул. Северная, д. 5д

34. МУК «Дом культуры» г. Гаврилов-Ям, ул. Клубная, д. 1

35.
МБУ ДО

 «Детская школа искусств»
г. Гаврилов-Ям, ул. Чапаева, зд. 24а

36.
МБУК

«Гаврилов-Ямская МЦРБ»
г. Гаврилов-Ям, ул. Комарова, д. 1

37.
Администрация городского поселения

Гаврилов-Ям
г. Гаврилов-Ям, ул. Кирова, д. 1а

38.

Администрация

Гаврилов-Ямского муниципального

района

г. Гаврилов-Ям, ул. Советская, д. 51

Перечень теплоснабжающих, теплосетевых организаций  Гаврилов-

Ямского муниципального округа

№ п/п Наименование теплоснабжающей,

теплосетевой организации

Адрес

теплоснабжающей,

теплосетевой

организации

ТЕПЛОСНАБЖАЮЩИЕ ОРГАНИЗАЦИИ

1 АО «Яркоммунсервис» г. Ярославль, ул.

Блюхера, д. 26

2.1 Котельная с. Стогинское

2.2 Котельная в с/п «Сосновый Бор»

2.4 Котельная в с. Ильинское-Урусово

2.5 Котельная с. Великое

2 АО «Ресурс» г. Гаврилов-Ям, ул.

Клубная д. 85

2.1 Котельная с. Шопша, ул. Новая

2.2 Котельная «Технопарк»

2.3 Котельная «Квартальная»

2.4 Котельная «Больничного городка»

2.5 Котельная «Школы интернат»

2.6 Котельная «Школа № 3»

2.7 Котельная ул. Луначарского

2.8 Котельная ул.Победы

ТЕПЛОСЕТЕВАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

1 АО «Яркоммунсервис» г. Ярославль, ул.

Блюхера, д. 26

2 АО «Ресурс» г. Гаврилов-Ям, ул.

Клубная д. 85

1.4. Приложение 6 изложить в следующей редакции:

        «Состав комиссии по оценке готовности муниципального района к

отопительному периоду 2025-2026 годов.

Председатель комиссии:

Рустамов Алишер Хужамуратович - Глава Гаврилов-Ямского

муниципального округа

Заместитель Председателя комиссии:

          Герасимова Анастасия Андреевна - исполняющий обязанности первого

заместителя Главы Администрации  Гаврилов-Ямского муниципального района

- начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства

Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района

Секретарь комиссии:

           Лапина Светлана Романовна - заместитель начальника отдела жилищно-

коммунального хозяйства и благоустройства Администрации Гаврилов-

Ямского муниципального района Ярославской области;

Члены комиссии:

 - Бондарева Наталья Сергеевна - начальник Управления культуры,

туризма, спорта и молодёжной политики Администрации Гаврилов-Ямского

муниципального района;

        - Бондарев Сергей Александрович -  начальник Гаврилов-Ямского района

электрических сетей филиал ПАО "МРСК Центра - "Ярэнерго";

        - Грибков Сергей Владимирович – генеральный директор АО «Ресурс»;

        - Гордёнков Максим Александрович – директор филиала АО «Газпром

газораспределение Ярославль в г. Тутаеве»;

        - Женихова Александра Романовна - главный государственный инспектор

отдела государственного энергетического надзора по Ярославской и

Костромской областям (по согласованию);

- Иванов Максим Андреевич - главный государственный инспектор отдела

государственного энергетического надзора по Ярославской и Костромской

областям (по согласованию);

       - Ларин Анатолий Иванович - генеральный директор АО

«Яркоммунсервис» (по согласованию);

- Павлова Екатерина Владимировна - первый заместитель Главы

Администрации городского поселения Гаврилов-Ям (по согласованию);

        - Рыжов Евгений Александрович - председатель правления ТСЖ «Восход»;

       - Сорванова Татьяна Александровна - представитель Центрального

управления Ростехнадзора (по согласованию);

- Серебрякова Мария Евгеньевна - ведущий специалист по

мобилизационной подготовке, гражданской обороне и чрезвычайным

ситуациям Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района;

- Самарин Михаил Михайлович - главный государственный инспектор

отдела общего промышленного надзора по Ярославской и Костромской

областям (по согласованию);

- Узикова Елена Владимировна - начальник Управления образования

Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района;

       - Фролов Сергей Владимирович - директор ООО «Управляющая жилищная

компания.».

       2. Признать утратившим силу постановление Администрации Гаврилов-

Ямского муниципального района от 27.08.2025 № 682 «О внесении изменений в

постановление Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от

30.05.2025».

3. Постановление опубликовать в   районной массовой газете «Гаврилов-

Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

Гаврилов-Ямского муниципального района.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на исполняющего

обязанности первого заместителя Главы Администрации  Гаврилов-Ямского

муниципального района - начальника отдела жилищно-коммунального

хозяйства и благоустройства Администрации Гаврилов-Ямского

муниципального района Герасимову А.А.

5. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Гаврилов-Ямского

 муниципального округа                                                                  А.Х. Рустамов